Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение
«Детский  сад  № 1 «Одуванчик»  п.  Тура»
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

П Р И К А З

   От  31.08.2023  года                                  п. Тура                                                         № 2

О назначении куратора Программы наставничества
В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») реализации целевой модели наставничества, Положением о наставничестве МБДОУ «Детский  сад  № 1 «Одуванчик»  п.  Тура»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить куратором Программы наставничества воспитателя М.И. Чорду.
2. Куратору:
1) Организовать педагогическое наставничество в детском саду.
2) Информировать наставников о целях, задачах, планируемых результатах программы наставничества в срок до 13.09.2023г.
3) Сформировать (дополнить) базу наставников.
4) Подобрать наставников и организовать их обучение в срок до 01.12.2024г.
5) Сформировать наставнические пары/группы, организовать работу наставнических пар/групп в соответствии с Программой наставничества.
6) Организовать информационное сопровождение и методическую поддержку наставнических пар/групп.
7) Подготовить итоговые отчеты по реализации Программы наставничества и Персонализированных программ наставничества до 01.05.2025 г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  	В.Д. Чорду